
SMLOUVA O DILO
Á OBCHODNŤ PODMÍNKY

Číslo zliotovitele:

,,III/37354 Horní Štěpánov - Lipová,.propustek v km 10,364" -
proiektová dokumentace

?izavřeiiá podle ?istaiiovení § 2586 a iiásl. zákoiia č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve Zílěllí pozdějšfcli
předpisů (dále jeii ,,občaiiský zákoiifk") mezi následíijfcfíni sínluvnííni stranaíni:

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále jen ,SSOK"),
se sídlem: Lipeiiská 120, 779 00 0lomouc,
zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100,
zastoupeiiá: vedoucím střediska údíažby Jih
osoby oprávněné jediiat ve věcecli teclinických:

IČO: 70960399 DIČ: CZ70960399
DS: ur4k8nn Telefon: 582 406 000

ív'ívív.ssok.cz e-mail:sujih@ssok.cz

a

Z h o t o v it e l: Stavtes s.r.o.

se sídlein: Tylova 1698/3, 796 0l Prostějov
kontaktnf adresa: Tylova 1698/3, 796 0l Prostějov
zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 504
zastoupeii: Ing. Ivem Klíěem, jednatelem
IČO: 00351024 DIČ: CZOO351024
Telefoii: 582 340 913 e-mail: stavtespv@volny.cz
Bankoviií spojení: Komerční banka a.s. Prostějov
Číslo účtu: 9589110237/0100

ve věcecli si'nluvních oprávněn k jednánf:

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Sírana l (celkem 5)

SMLOUVA O DÍLO 
A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Číslo zhotovitele: 

11III/37354 Horní Štěpánov - Lipová., propustek V km 101364" 
projektová dokumentace 

uzavřená podle ustanøveııí § 2586 a násl. zákona č. 89/20 I „ Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen asobčanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranaıni: 

e O b j  e d n a t l: silnic Olomouckého 

DS : 
'W 

ur4k8nn 
*\V"".SSOk.CŽ 

Správa kraje, příspěvková organizace (dále jen ,,SSOK"), 
se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc, 
zápis V OR u Krajského soudu V Ostravě, oddíl Pr., vložka 100, 
zastoupená: , vedoucím střediska údržby Jih 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

ICO: 70960399 DIC: CZ 70960399 
Telefon: 582 406 000 
e-mail: sujih@ssok.cz 

a 

Z h o t o v i t  I: e Stavtes s.r.o. 
se sídlem: Tylova 1698/3, 796 01 Prostějov 
kontaktní adresa: Tylova 1698/3, 796 01 Prostějov 
zápis V OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 504 
zastoupen: l g .  lvem Klíčem, jednatelem 
IČO: 00351024 DIČ: CZ00351024 
Telefon: 582 340 913 e-mail: stavtespv@volny.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Prostějov 
Číslo účtu: 9589110237/0100 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

Strana I (celkem 5) 



1. Předmět smlouvy

l . Zliotovitel se touto smlouvou zavazuje provést iia svůj i"iáklad, svým jinéiiem a své nebezpečf pro Objed-
iiatele za podiníiiek iiíže uvedeiiýcli dílo a objednatel se zavaz?ije dílo převzít a zaplatit za něj Zliotoviteli ce-
1l Ll .

2. Předmětei'n díla je vypracování a dodání projektové dokumentace pro provedení stavby pro stavbu:
III/37354 Horní Štěpánov - Lipová, propustek v km 10,364"'I')

Jediiá se o silničiií prop?istek iia silnici III/37354 v km 10,364
3. Vypracováníiii a dodáním předmětu díla dle předcliozílio odstavce se pro účely této smlouvy rozuínf vy-
pracováiií a předání jednotlivých dílčícli pliiění, jejicliž potřeba vyvstane v průběliu zhotovení díla. Dílčíín
pliiěiiím jsou zejm. provedeiií diagiiostiky, geodetickýcli prací, iiižeiiýrské čiiiiiosti a PDPS. Jednotlivé dílčí
pliiění jso?i blíže identifikovány a oceněiiy v iiabídkovéin listu, jeiiž je iieoddělitelnou závaznou přílohou této
si'nlouvy.
4. Provedeiiíin dílčílio plněiií geodetických podkladů
5. Projektová dokuineiitace pro prováděiií stavby b?ide vypracována v 4 vyhotoveních.
6. Předi'nět díla b?ide dodán taktéž v elektroiiické podobě na 5.x CD nosičích s následuj ícím obsaheín:

* 2x CD s PD včetně dokladové části ve formátu pdf, s oceněným soupisein prací ve fonnátu pdf a Xllll
v datovéin předpisu xc4 (přesiiý popis formátu xc4 se nachází na vywtv?.'ye4,c7),
lx CD s PD (PDPS) včetně dokladové části ve fori'nátu pdf, s neoceiiěným soupisem prací ve formátu
pdf a xml v datovém předpisu xc4, bez podpisů iiebo s anoiiyi'nizovanými podpisy (vč. dokuínentů do-
kladové části)
2x CD s g+'aficko?i částí PD ve formátii dwg, písei'niiou částí PD ve forínátu doc, příp. docx (Word) a s
geodetickými podklady PD ze zai'něření, především seznamein a souřadniceíni zajišt'ovac'ích bodů, které
byly vytvořeny při zaměřování díla.

7. Zliotovitel v průběl'ui zpracování PD svolá i'niiiimáliiě 1 výrobní výbor za účasti stran dotčených touto
stavbo?i a další iniiiiinálně 2 výroíní výbory k projednání PD s objediiatele+n (koncepční a vlastní řešení, zá-
věrečné odsoulilaseiií).
8. Zliotovitel PD zajistí i vyjádření dotčeiiých orgáiiů státiií správy a správců inženýrských sítí, případné při-
pomínky správců inženýrskýcli sítí budou zapracovány v dokumentaci.
9. Na l-. výrobním výboru b?ide projediiáiia varianta stavebiií ťipravy díla s ohledeín na ekonoínickou úspoí'-
iiost a rychlost realizace stavy a iiáslediiě minimální iiároky na údržbu.
10. Autorský dozor zajistí objediiatel.

*

*

2. Doba plněiií

Zliotovitel se zavaz?ije provést a předat kompletní dílo Objednateli iiejpozději do 30.4.2021

3. Cena díla

1. Ceiia díla je staiioveiia doliodo?i SmlLlVllíCll straii v rozsaliu stanoveném touto smlouvou, nabídkovým
listein ze dne 2. 10.2020.
2. Nejvýše přípustná cena díla je ujediiáiia ve výši 66 000,00 Kě bez DPH, resp. 79 860,00 Kč s DPH.
Skutemii-á hrazeiiá cena díla Objediiatelein se však odvíjí iia základě skutečně provedených a předaíiých
dílčích pliiěiií díla, jež jsou předinětem díla a jso?i blíže specifikovány v čl. 1 odst. 3 až 7 této smlouvy. Cena
dílěích -plnění díla je urěena nabídkovým listem, jenž je iieoddělitelnou závaznou přílohou této sínlouvy.
3. Ceiia-díla dle čl. -3 odst. 2 věty prviií této smlouvy je sjediiáiia jako nepřekročitelná a závazná. Cena díla
obsatuije veškeré náklady n?itné k realizaci díla. Podpisem sínlouvy sí'nluvní strany projevují vůli, že
skutečiiá ceiia díla je dle F3 2586 odst. 2 občaiiského zákoiiík?i ?ijednána dostatečně určitě.
4. Ceim je možiio překročit po?ize v případě, že:
a) v průbělm realizace díla dojde ke ziněiiám sazeb DPH iiebo ke změnám jiných daňových předpisů mají-

cích vliv iia ceim díla,
b) Objediiatel, jako zadavatel veřejiié zakázky, tude písemiiě požadovat provedení prací nebo dodávek, kte-

ré iiebyly so?ičástí zadávací dokui'neiitace a v době podáiií nabídky o nicli Zhotovitel, neínohl vědět a ani
je předpokládat.

Sííaiía 2 (celkem 5)

1. Předmět smlouvy 

• 

. 

. 

111/37354 Horní Štěpánov - Lipová, propustek v km 10,364 

l .  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad, svým jménem a své nebezpečí pro Objed- 
natele za podınínek níže uvedených dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli ce- 
nu. 
2. Předmětem dělaje vypracování a dodání projektové dokumentace pro provedení stavby pro stavbu: 

99 66 

Jedná se o silniční propustek na silnici 111/37354 v kın 10,364 
3. Vypracováníın a dodáním předmětu díla dle předchozího odstavce se pro účely této smlouvy rozumní vy- 
pracování a předání jednotlivých dílčích plnění, jejichž potřeba vyvstane v průběhu zhotovení díla. Dílčíın 
plněníın jsou zejm. provedení diagnostiky, geodetických prací, inženýrské činnosti a PDPS. Jednotlivé dílčí 
plnění jsou blíže identifikovány a oceněny v nabídkovéın listu, j e n ž e  neoddělitelnou závaznou přílohou této 
smlouvy. 
4. Provedeníın dílčího plnění geodetických podkladů 
5. Projektová dokumentace pro provádění stavby bude vypracována v 4 vyhotoveních. 
6. Předmět díla bude dodán taktéž v elektronické podobě na 5.x CD nosičích S následujícím obsahem: 

2x CD S PD včetně dokladové části ve formátu pdf, S oceněnýın soupisem prací ve formátu pdf a ml 
V datovém předpisu xc4 (přesný popis formátu xc4 se nachází na 
l x  CD S PD (PDPS) včetně dokladové části formátu pdf, S neoceněným soupiseın prací ve formátu 
pdf a xınl V datovéın předpisu xc4, bez podpisů nebo S anonymizovanými podpisy (vč. dokuınentů do- 
kladové části) 
2x CD S grafickou částí PD ve forınátu d g ,  píseınnou částí PD ve forınátu doc, příp. doc (Word) a S 
geodetický ni podklady PD ze zaměření, především seznaıneın a souřadnice ni zajišťovacích bodů, které 
byly vytvořeny při zaměřování díla. 

7. Zhotovitel v průběhu zpracování PD svolá ıniniınálně l výrobní výbor za účasti stran dotčených touto 
stavbou a další ıniniınálně 2 výrobní výbory k projednání PD S objednateleın (koncepční a vlastní řešení, zá- 
věrečné odsouhlasení). 
8. Zhotovitel PD zajistí i vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, případné při- 
pomínky správců inženýrských sítí budou zapracovány v dokuınentaci. 
9. Na l .  výrobním výboru bude projednána varianta stavební úpravy díla s ohledeın na ekonoınickou úspor- 
nost a rychlost realizace stavy a následně ıniniınální nároky na údržbu. 
10. Autorský dozor zajistí objednatel. 

. . . . . . . . . 
• I ' - I 

I ł . 
0 5 O ..: D 

ııııııııııııııııııııııııúıııııııııııoıııúoıoùıııııııı.ıı . . . . . . . 

VA 

. . . . . . . . . . . . 

2. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést a předat kompletní dílo Objednateli nejpozději do 30.4202 l 

3. Cena díla 

2. 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran V rozsahu stanovenéın touto smlouvou, nabídkovýın 
listem ze dne 2.10.2020. 

Nejvýše přípustná cena díla je ujednána ve výši 66 000,00 Kč bez DPH, resp. 79 860,00 Kč S DPH. 
Skutečná hrazena cena díla Objednateleın se však odvíjí na základě skutečně provedených a předaných 
dílčích plnění díla, ježjsou předměteın díla a jsou blíže specifikovány v čl. l odst. 3 až 7 této smlouvy. Cena 
dílčích plnění díla je určena nabídkovým listem, j e n ž e  neoddělitelnou závaznou přílohou této sınlouvy. 
3. Cena díla dle čl. 3 odst. 2 věty první této sınlouvy je sjednána jako nepřekročitelná a závazná. Cena díla 
obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. Podpisem smlouvy smluvní strany projevují vůlí, že 
skutečná cena dělaje dle § 2586 odst. 2 občanského zákoníku ujednána dostatečně určitě. 
4. Cenu je možno překročit pouze v případě, že: 
a) v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke zıněnám jiných daňových předpisů mají- 

cích vliv na cenu díla, 
b) Objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, bude píseınně požadovat provedení prací nebo dodávek, kte- 

ré nebyly součástí zadávací dokumentace a v době podání nabídky o nich Zhotovitel, neprohl vědět a ani 
je předpokládat. 

Strana 2 (celkem 5) 



4. Platební podmínky

l . Objednatel iieposkytuje záloliy.
2. Zliotovitel je oprávněn vystavit dílčí faktury a to po předánf Objediiateli:

- řádiie provedeiié projektové dokui'neiitace pro provedeiií stavby,
- diagiiostiky,
- geodetickýcli prací.

3. Po předárí řádiiě provedeíiélio díla b?ide vystavena konečiiá faktcira.
4. Splatnost fakt?ir se sjednává na 30 dnů od doručeiií objediiateli.
5. Pokud faktura iieb?ide vystaveiia opráviiěně či iiebude obsaliovat iiáležitosti dle zákoiia č. 235/2004 Sb. o
dani z přidané hodnoty ve zněiií pozdějších předpisů a další případiié iiáležitosti ?ivedené ve SllllOLlVě,
Objediiatel je opráviiěn vrátit ji Zhotoviteli jako iieťiplno?i iia doplnění. V takovém případě se přeruší běli
Iliůty splatiiosti a iiová začiie plyiio?it po doručení opravené faktury Objediiateli.

5. Odpovědnost za vady

1. Zliotovitel odpovídá podle ust. § 2615 a iiásl. občaiiskélio zákoiiíku za vady předi'nětu díla, které existují
v době jeho předárí a za vady později vzniklé v případě, že vznikly porušeii?ím jelio poviiiiiostí.
2. Zhotovitel iieodpovídá za případiié vady projektu, upozornil-li Objednatele iia iievliodnost jelio zadáiií či
požadavků a tento přesto trval píseiniiě iia svéi'n zadání přes upozoriiění íia možiié důsledky.
3. Zliotovitel odpovídá dále za to, že iiavržeiié řešení, obsažeiié v předaiiém díle je teclinicky realizovateliié v
souladu s obecně závaziiými předpisy a iiori'nami, které se vztal'nijí ke zpracovávaiiému dílu.
4. PMpadiio?i reklamaci imisí objediiatel ?iplatnit písemně iia adrese Zhotovitele dle této smlouvy. Odpovídá-
li za vadíi Zhotovitel, je poviiien vad?i bez zbytečnélio odkladu odstranit. Strany se doliodnou iia způsotni a
postupu odstraněiií vady, a to do sedmi diiů od ?iplatnění reklamace.
5. Zliotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podk]adů převzatýcli od Objednatele, a
Zliotovitel při vynaložeiií veškeré péče iieiiiolíl zjistit jejicli nevhodiiost. Pokud Zliotovitel zjistí nevhodiiost
podkladů převzatýcli od Objediiatele, nebo pokynů Objediiatele, iieprodleiiě iia t?ito sk?itečnost písemně
upozorní Objediiatele a zastaví práce iia díle až do doby, kdy bude Objed+iateleni sjediiána nápi-ava, přičemž
platí, že o dobu zastavení pi'ací se moliou prodloužit termíiiy pliiěiií a Zliotovitel má právo iia náhradu
iiákladů, spojeiiých s případiiým přer?išeiiím prováděiií díla. Pokud ipřes prokazateliiou i'ievliod+iost
podkladů či pokyi'rů bude objediiatel trvat na provedeiií díla podle iiicli iiebo pokud Objednatel iiesjediiá do
30-ti dnů od sliora uvedeiiého písenmélio ?ipozoriiění Zhotovitele iiápravu, je Zhotovitel opráviiěii od
sinlo?ivy odstoupit a má právo na iiálirad?i dosud vyiialoženýcli nákladů poměriié části z celkové ceny dfla
dle st?ipně rozpracovaiiosti díla.
6. Zliotovitel díla iieodpovídá za termíiiová prodlení, která nemolil ovlivnit.
7. Zliotovitel odpovfdá Objediiateli za správnost, celistvost a úpliiost jím zpracovaiié projektové
dokumeiitace. Záníkíi za jakost v rozsal'ui dle předchozí věty Zliotovitel Objednateli poskytuje na dob?i 36
iněsíců od vydáiií správiiího rozliodimtí.
8. Pro účely této smlo?ivy se iná za to, že vado?i díla je zejména:
a) viiitřní položkový iieso?ilad díla (iiapř. abseiice položky v PDPS oproti výkresové či dokuineiitační části),
b) iieso?ilad iiavržeiiélio řešeiíí s teclinickýini iiebo práviiíini předpisy platnýini v době provedení díla,
c) funkčně nespráviié či iieúpliié řešeiií díla.

6. Náhrada škody

1. Zbotovitel bere iia vědoin", že podle ust. 8) 2909 a iiásl. občaiiskélio zákoníkci vedle odpovědiiosti za vady
díla iiese roviiěž odpovědiiost za případiiou škodu, která vziiikne v důsledku existeiice vad díla.
2. Pro účely této s+'nlo?ivy se má za to, že škodou vzniklo?i v důsledk?i vad díla jsou zejména:
a) iiáklady Objediiatele spojené s přípravou a realizací novélio zadávacího řízen?í,
b) náklady Objediiatele spojeiié s prodlo?i;zením liarmoiiograimi faktické realizace díla,
c) víceiiáklady Objednatele so?ivisející s fakticko?i realizací díla,
d) náklady Objediiatelem vyiialožené iia doprojektováiií iiebo přeprojektování díla,
pokud vziiikiiou v příčinné souvislosti s porušeiií poviiiiiosti Zliotovitele provést dílo bez vad.

Síraiía 3 (celkem 5)

4. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
2. Zhotovitel je oprávněn vystavit dílčí faktury a to po předání Objednateli: 

- řádně provedené projektové dokumentace pro provedení stavby, 
- diagnostiky, 
- geodetických prací. 

3. Po předání řádně provedeného díla bude vystavena konečná faktura. 
4. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od doručení objednateli. 
5. Pokud faktura nebude vystavena oprávněně č i nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani Z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a další případné náležitosti uvedené ve smlouvě, 
Objednatel je oprávněn vrátit ji Zhotoviteli jako neúplnou na doplnění. V takovéın případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová začne plynout po doručení opravené faktury Objednateli. 

5. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá podle ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku za vady předmětu díla, které existují 
V době jeho předání a za vady později vzniklé v případě, Že vznikly porušením jeho povinností. 
2. Zhotovitel neodpovídá za případné vady projektu, upozornil-li Objednatele na nevhodnost jeho zadání či 
požadavků a tento přesto trval píseınně na svéın zadání přes upozornění na možné důsledky. 
3. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předanéın díle je technicky realizovatelné v 
souladu S obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke zpracovávané nu dílu. 
4. Případnou reklamaci musí objednatel uplatnit píseınně na adrese Zhotovitele dle této sınlouvy. Odpovídá- 
li za vadu Zhotovitel, je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstranit. Strany se dohodnu na způsobu a 
postupu odstranění vady, a to do sedni dnů od uplatnění reklamace. 
5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od Objednatele, a 
Zhotovitel při vynaložení veškeré péče neprohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud Zhotovitel zjistí nevhodnost 
podkladů převzatých od Objednatele, nebo pokynů Objednatele, neprodleně na tuto skutečnost píseınně 
upozorní Objednatele a zastaví práce na díle až do doby, kdy bude Objednateleın sjednána náprava, přičeınž 
platí, že o dobu zastavení prací se mohou prodloužit termíny plnění a Zhotovitel ıná právo na náhradu 
nákladů, spojených S případnýın přerušeníın provádění díla. Pokud i přes prokazatelnou nevhodnost 
podkladů či pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo pokud Objednatel nesjedná do 
30-ti dnů od shora uvedeného píseınného upozornění Zhotovitele nápravu, je Zhotovitel oprávněn od 
sınlouvy odstoupit a má právo na náhradu dosud vynaložených nákladů poměrné části z celkové ceny díla 
dle stupně rozpracovanosti díla. 
6. Zhotovitel díla neodpovídá za terınínová prodlení, která nemohl ovlivnit. 
7. Zhotovitel odpovídá Objednateli za správnost, celistvost a úplnost jícen zpracované projektové 
dokumentace. Záruku za jakost v rozsahu dle předchozí věty Zhotovitel Objednateli poskytuje na dobu 36 
ıněsíců od vydání správního rozhodnutí. 
8. Pro účely této sınlouvy se má za to, že vadou dělaje zejınéna: 
a) vnitřní položkový nesoulad díla (např. absence položky v PDPS oproti výkresové či dokumentační části), 
b) nesoulad navrženého řešení S technickými nebo právními předpisy platnýıni v době provedení díla, 
c) funkčně nesprávné č i  neúplné řešení díla. 

6. Náhrada škody 

I .  Zhotovitel bere ııa vědomí, že podle st. § 2909 a násl. občanského zákoníku vedle odpovědnosti za vady 
díla nese rovněž odpovědnost za případnou škodu, která vznikne v důsledku existence vad díla. 
2. Pro účely této smlouvy se má za to, že škodou vzniklou v důsledku vad díla jsou zejména: 
a) náklady Objednatele spojené S přípravou a realizací nového zadávacího řízení, 
b) náklady Objednatele spojené S prodloužením harmonogramu faktické realizace díla, 
c) vícenáklady Objednatele související S faktickou realizací díla, 
d) náklady Objednateleın vynaložené na doprojektování nebo přeprojektování díla, 
pokud vzniknou v příčinné souvislosti S porušení povinnosti Zhotovitele provést dílo bez vad. 

Strana 3 (celkem 5) 



7. Pojištění zhotovitele

1 . Zliotovitel prolilaš?ije, že ke diii ?izavřeiií této smlouvy má s přísl?išnou pojišt'ovno?i sjednáim platiio?i a
účinnou pojistiiou smlouvu, jejítnž předmětein je pojištěiií obecné odpovědiiosti za jím způsobené škody při
výkomi své činnosti, a to v i'niiiimáliií výši odpovídající ceiiě za dílo dle čl. 3 této smlo?ivy.

8. Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že iiejpozději do deseti kalendářnícli diiů od obdržeiií požadavku předá Zliotoviteli
své písemné staiiovisko k převzatéimi koiicept?i projektové dokuiiientace včetně případiiých připoiiiíiiek,
které požaduje zapracovat do čistopisů předávaiié projektové dokumentace - pokíid neb?ide rozhodimto iia
výrobiiícli výborecli.
2. Objedíiatel se zavazuje, že po dobu zpracováiií díla poskytiie Zliotoviteli v iiezbytném rozsah?i potřebné
spolupůsobení, spočívající zejména v ťičasti na koiizultacícli, předáiií iiově vzniklýclí skutečiiostí, vyjádření
a staiiovisek, jejichž potřeba iiutně vziiikiie v průběhu plnění této sinlouvy, a to ve Iliůtácli, ?imozňujfcícli
splnění u.jednaného termínu plnění dle této smlo?ivy. Pokud b?ide Objediiatel v prodleiií s pliiením své
součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu tolioto prodlení Objediiatele termíiiy plněiif Zliotovitele.

9. Sankění ujednání

1. Objediiatel uhradí Zliotoviteli úroky z prodlení ve siý'si O,1 % z dílčí fakturované částky za každý deii
prodlení se zaplacenfin faktury.
2. Pok?id b?ide Zhotovitel v prodleiií s termínem předáiií dílčílio pliiěiií, jež je předmětem závazku zlíotovit
dílo, má Objediiatel právo ?iplatriovat smluviif pokutu ve výši 0,1 % z ceiiy dílčího pliiěiií bez DPH za každý
den prodlení s řádným a včasiiým předáníin dílčílio pliiěiií oproti smluvníinu ?ijednání. Tíinto ?ijediiáním
iiejso?i dotčeiiy nároky objediiatele z odpovědnosti za škodu II?LI způsobeno?i.
3. Z důvodci iiedodržei'í termíim na odstraiiěni vad dílčílio pliiění :)e Zliotovitel poviiieii ?iliradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši O,1 % z ceiiy dílčílio plnění bez DPH za každý započatý týdeii a každo?i jediiotlivo?i
vadii plnění. Tímto ?ijediiáním nejso?i dotčeny iiároky objednatele z odpovědiiosti za škodu imí způsobeiio?i.
4. Smluviií pokut?i nebo úrok z prodleiií vyúčt?ije oprávněná straiia straiiě poviiiiié písemíio?i formou. Ve
vyúčtování i'imsí být ?ivedeiio to ustaiioveiií si'nlouvy, které kvyúčtováiií smluviií pok?ity opravňuje a
způsob výpočt?i celkové výše si'nluviií pokuty.
5. Strana poviiiiiá se mLlSí k vyúčtováiií smluviií pokuty písemně vyjádřit iiejpozději do 10 dini ode dne jeho
obdržení, jiiiak se má za to, že s vyťičtováním smluviií pokuty soulilasí. Nesoulilasí-li strana povimíá
s vyúčtováním sinluvní pokuty, je poviiiiia písemně ve sjednané Ihůtě sdělit oprávněiié straiiě důvody, pro
které vyúčtováiií smluviií pokuty iieuznává.
6. Straiia poviiiná je poviniia ?ihradit vyťičtovaiié smluvní pok?ity nebo úroky z prodlení iiejpozději do 21
di'iů ode diie obdržení přfslíišnélio vyúčtování a daňovélio dokladu - fakt?iry s vyčísleiiím sankce.
7. Objednatel je oprávněii jednostraiiiiě započíst splatiio?i SmlLlVllí pokut?i vůči ceiiě dílčího pliiění předi'nětu
díla.

10. Ostatní ujednání

1. Objediiatel se zavazuje k převzetí dokončeiié projektové dokumentace a zaplaceiií dohodii?ité ceiiy za
řádné provedení díla a odměny za výkoii inžeiiýrské čiiiiiosti směřující k zajištěiií správiiflio rozliodimtí.
2. Zliotovitel je poviiien spo]upůsobit jako osoba poviiiiia ve smysl?i 'g 2 písm. e) zák. č. 320/2001 sb., o fi-
iiančiií koiitrole ve veřejné správě v platnéin ziiěiií.
3. Zliotovitel je oprávněii na vlastní odpovědnost přibrat i jiné, odboriiě způsobilé, osoby k plněiií předii"iětu
SmlOLlVY a iiiformovat o tom Objediiatele, aíiiž bude dotčeíi práviií poměr mezi smluvními stranami.
4. Na Objednatele přechází vlastiiické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplaceiií celé ceiiy za
příslušné dokoiičeiié a předaiié dílčí pliiěiií, tj. dnem odepsání příslušiié částky z účtu Objediiatele.
5. Výcliozí podklady a zpracovaiié matrice zůstávají v arcl'ívu Zliotovitele a jso?i jeho vlastiiictvíin.
6. Zliotovitel se podpisein smloiivy zavazuje, že předinět díla dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy bude zpracováiiv pliiém sou]ad?i a v rozsalm se všemi iiáležitostmi dokumentace, platiiýini a ťičiniiými ČSN, TP, TKP, TKP-
D, VL, jakožto i s dalšími tecliiiickými předpisy, zejm. SJ-PK, směriiicí pro dokumentaci staveb, vč. dopliiě-
iií o iiáležitosti dle vylílášky č. 169/2016 sb., o stanoveiií rozsalm dokui'nentace veřejné zakázky iia stavební
práce a soupisu stavetmích prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (DPS + so?ipis).
7. Obě strany se doliodly, že tato sinlouva a obcliodní podmfnky nebudou bráiiy jako obcliodiií tajeinstv'í ve
smyslu ustanovení § 504 občanskélio zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219

Sírana 4 (celkem 5)

7. Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má S příslušnou pojišťovnou sjednánu platnou a 
účinnou pojistnou sınlouvu, jejíınž předmětem je pojištění obecné odpovědnosti za jím způsobené škody při 
výkonu své činnosti, a to v minimální výši odpovídající ceně za dílo dle čl. 3 této sınlouvy. 

8. Spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do deseti kalendářních dnů od obdržení požadavku předá Zhotoviteli 
své písečné stanovisko k převzatému konceptu projektové dokumentace včetně případných připomínek, 
které požaduje zapracovat do čistopisů předávané projektové dokumentace - pokud nebude rozhodnuto na 
výrobních výborech. 
2. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne Zhotoviteli v nezbytnéın rozsahu potřebné 
spolupůsobení, spočívající zejınéna v účasti na konzultacích, předání nově vzniklých skutečností, vyjádření 
a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy, a to ve lhůtách, uınožňujících 
splnění ujednaného termínu plnění dle této sınlouvý. Pokud bude Objednatel v prodlení plněním své 
součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu tohoto prodlení Objednatele terıníny plnění Zhotovitele. 

S 

9. Sankční ujednání 

1. Objednatel uhradí Zhotoviteli úroky Z prodlení ve výši 0,1 % Z dílčí fakturovaııé částky za každý den 
prodlení se zaplacením faktury. 
2. Pokud bude Zhotovitel V prodlení S termínem předání dílčího plnění, jež je předmětem závazku zhotovit 
dílo, má Objednatel právo uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny dílčího plnění bez DPH za každý 
den prodlení S řádným a včasným předáním dílčího plnění oproti sınluvnímu ujednání. Tímto ujednáním 
nejsou dotčeny nároky objednatele Z odpovědnosti za škodu mu způsobenou. 
3. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění ad dílčího plnění je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny dílčího plnění bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou 
vadu plnění. Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky objednatele Z odpovědnosti za Škodu mu způsobenou. 
4. Smluvní pokutu nebo úrok Z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení sınlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a 
způsob výpočtu celkově výše smluvní pokuty. 
5. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty písemně vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že S vyúčtováním smluvní pokuty souhlasí. Nesouhlasí-li strana povinná 
S vyúčtováním smluvní pokuty, je povinna píseınně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro 
které vyúčtování smluvní pokuty neuznává. 
6. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nebo úroky Z prodlení nejpozději do 21 
dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování a daňového dokladu - faktury S vyčíslením sankce. 
7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst splatnou smluvní pokutu vůči ceně dílčího plnění předmětu 
díla. 

10. Ostatní ujednání 

Na 

I ' Q  

L.. 

l .  Objednatel se zavazuje k převzetí dokončené projektové dokumentace a zaplacení dohodnuté ceny za 
řádné provedení díla a odměny za výkon inženýrské činnosti směřující k zajištění správního rozhodnutí. 
2. Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinna ve smyslu § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o fi- 
nanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 
3. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné, odborně způsobilé, osoby k plnění předınětu 
smlouvy a informovat o tom Objednatele, aniž bude dotčen právní poměr nezi sınluvními stranami. 
4. Objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny za 
příslušné dokončené a předané dílčí plnění, tj. dnem odepsání příslušné částky Z účtu Objednatele. 
5. Výchozí podklady a zpracované matrice zůstávají v archívu Zhotovitele jsou jeho vlastnictvím. 
6. Zhotovitel se podpiseın smlouvy zavazuje, že předmět díla dle čl. l odst. 2 této smlouvy bude zpracován 
v plném souladu a v rozsahu se všemi náležitost ni dokumentace, platnými a účinnými ČSN, TP, TKP, TKP- 
D, VL, jakožto i s dalšíıni teclmickýıni předpisy, zejman. SJ-PK, směrnicí pro dokuınentaci staveb, vč. doplně- 
ní O náležitosti dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb S výkazeın výměr (DPS + soupis). 
7. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní tajemství ve 
sm) § 504 občanského zákoníku a je  únožné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219 lu ustanovení 

Strana 4 (celkem 5) 



zákoiia č. 134/2016 sb., o zadávání veře.jných zakázek, ve zněiíí pozdějšfcli předpisů, a dále je i'nožiié ji
uveřejiiit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 sb., o zvláštiíícli podínínkách í:íčinnosti
některýcli sml?iv, uveřejňováiií těclito smluv a o registru smluv (zákon o registr?i smluv) v aktuálníí'n znění
uveřejněno v registrt+ smluv.
8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluviiích stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v
souladu se zákonem č. 340/2015 sb., o zvláštii'ícli podmíiikácli účiiiiiosti iiěkterýcli sínluv, ?iveřejňování
těclito sinluv a o registru smluv (zákoii o registru smluv) v aktuálníín Zllěllí.

11. Závěreěná ustanovení

1 . Tato simouva o dílo je podepsáiia ve 4 stejnopisecli, kdy 3 vyliotovení obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel. 2.
Doplňování iiebo zi'něim této smlo?ivy ?ze provádět jen se so?ililasem obou smluvních stran, a to po?ize for-
mou písemných, postupiiě číslovanýcli a takto oziiačených dodatků, které se staiio?i součástí sínlouvy. Je-li
ze straiiy Zliotovitele potřeba dopliiěiií iiebo změiiy této si'nlouvy formou uzavření dodatku, mLlSí tuto sku-
tečiiost neprodleně oznámit Objediiateli poté, co t?ito potřeb?i zjistil, iiejpozději však do 1 4-ti kalendářních
dnů před ?iplyiíiitfm platiiosti této smlouvy.
3. Obě strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této sinlouvy a souhlasí s ní. Není-li
?ijednáiio jiiiak, řídí se si'nlouva příslušiiými ustanoveními občanskélio zákoníku.

Za Objednatele: Za Zliotovitele:

V Prostějově diie 18.  12  202p

8

vedo?icí střediska údržby Jih

V Prostějově diie: . 8 .12. 2020

Iiig. Ivo Klíč
jednatel společiiosti

Přílolia: Cenová iiabídka z 2. 10.2020

Sííana 5 (celkení 5)

Č. zákona 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji 
uveřejnit V Registru sınluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštní ˇ: \ - účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru a nim znění 
uveřejněno v registru sınluv. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru sınluv v 
souladu se zákonem 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálníın znění. 

In 

. . I .Fı _ i „n 

Řľfifl ÍŠ oř íìfifl i.ı . y -  I , . 

č. 

11. Závěrečná ustanovení 

q 
_) u 

I .  Tato smlouva O dílo je podepsána ve 4 stejnopisech, kdy 3 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel. 2. 
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze for- 
mou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků, které se stanou součástí smlouvy. Je-li 
ze stılaııy Zhotovitele potřeba doplnění nebo změny této smlouvy formou uzavření dodatku, hnusí tuto sku- 
tečnost nepılodleně oznámit Objednateli poté, co tuto potřebu zjistil, nejpozději však do 14-ti kalendářních 
dnů před uplynutíın platnosti této sınlouvy. 

Obě strany stvrzují svým podpisem, že se seznámila S celýın obsahem této sınlouvy a souhlasí S ní. Není-li 
ujednáno jinak, řídí se smlouva příslušnými ustanovení ni občanského zákoníku. 

Za Objednatelez Za Zhotovitelez 

V Prostějově dne 18. 12. 2020 

vedoucí střediska údržby Jih 

8 

V Prostějově dne: -8 -ız- 2020 

Ing. IVO Klíč 
jednatel společnosti 

Příloha: Cenová nabídka Z 2. 10.2020 

Strana 5 (celkem 5) 



Stavtes s.r.o.

Tylova 1698/3, 796 0l Prostějov
Ing. Ivo Klíč
DIČ : CZOO351024
Tel.: 
E- i'nail: i

Věc : Nabídka projektových prací
Akce : III/37354 Horní Štěpánov - Lipová, proustek v km 10,364

1. Proiektová dokumentace bude řešit:
Rekonstrukce propustku v km 10,364 silnice III/37354 Horní Štěpánov -

Lipová

Ceiia projektovýcli prací celkein (bez DPH)
z toho: geodetické práce

inženýrská čiiinost
proj ektová dokui'nentace

66.000,-Kč
5.000,-Kč
7.000,-Kč

54.000,-Kč

DPH
Cena celkem

13.860,-Kč
79.860,-Kč

So?ičástí iiabídky je:

Projektová dokíimeiitace v rozsaliii pro staveí?»ní povoleiií včetiiě položkového rozpočtu.
Geodetické zai'něře+ií stavby.
Zaj ištěiií vyjádřeiií orgáiíů státiií správy a správců iiiženýrských sítí.

So?ičástí iiabídky iiení:

Projektová dokumentace přfpad+ié vyimceiié přeložky inžeiiýrských sítí v ínístě stavby.

Termín předání dokumentace: 30. 4. 2021

V Prostějově 2. 10. 2020

Ing. Ivo Klíč
jediiatel

Stavtes s.r.o. 
Tylova 1698/3, 796 01 Prostějov 
Ing. Ivo Klíč 
DIČ : CZ00351024 
Tel.: 
E- mail: 

Věc : Nabídka projektových prací 
Akce : 111/37354 Horní Stěpánov - Lipová, proustek V km 10,364 

1. Projektová dokumentace bude 
V 
řešit: 

Rekonstrukce propustku km 10,364 silnice 111/37354 Horní Stěpánov 
Lipová 

Cena projektových prací celkem (bez DPH) 
Z toho: geodetické práce 

inženýrská činnost 
pro ktová dokumentace 

66.000,-Kč 
5.000,-Kč 
7.00().-Kč 

54.00‹›2•Kč 

DPH 
Cena celkem 

13.860„-Kč 
79.8605-Kč 

Součástí nabídky je: 

Pıloj ektová dokumentace v rozsahu pro stavební povolení včetně položkového rozpočtu. 
Geodetické zaměření stavby. 
Zajištění vyjádření orgánů státní správy a správců inženýrských sítí. 

Součástí nabídky není: 

Projektová dokumentace případné vynuceııé přeložky inženýrských sítí v ınístě stavby. 

Termín předání dokumentace: 30. 4. 2021 

V Prostějově 2. 10. 2020 

Inu. I O  
jednatel 

Klíč 




